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KẾ HOẠCH 
Phối hợp tổ chức triển lãm “Da cam - Lương tri và Công lý”  

 
 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc phối hợp tổ chức 
triển lãm “Da cam - Lương tri và Công lý”1; nhằm chỉ đạo phối hợp tổ chức 
Triển lãm “Da cam - Lương tri và Công lý” Kon Tum - 2022 (Triển lãm) theo 
Kế hoạch số 99/KH-TWH ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Trung ương hội nạn 
nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 
hoạch phối hợp tổ chức Triển lãm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm  tạo chuyển biến tích cực về nhận thức của các cấp ủy Đảng, 
chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể trong việc giải quyết hậu quả 
chất độc hóa học sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam và tiếp tục ủng hộ cuộc 
đấu tranh đòi công lý của các nạn nhân chất độc da cam Việt Nam. 

- Tuyên truyền, nâng cao hiểu biết, nhận thức, trách nhiệm của các tầng 
lớp nhân dân và toàn xã hội về thảm họa da cam ở Việt Nam và công cuộc khắc 
phục hậu quả; qua đó, vận động sâu rộng đến các tổ chức, cá nhân trong tỉnh, 
trong và ngoài nước cùng chung tay chăm sóc, giúp đỡ các nạn nhân và gia 
đình nạn nhân; giáo dục, động viên các nạn nhân khắc phục khó khăn vươn lên 
hòa nhập cộng đồng; tham gia xây dựng chính sách, bảo vệ quyền và lợi ích 
hợp pháp đối với nạn nhân chất độc da cam/Dioxin. 

2. Yêu cầu: Việc tổ chức triển lãm và các hoạt động tuyên truyền cần 
đảm bảo thời gian, đúng nội dung, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp 
với tình hình thực tế của địa phương; thể hiện tình cảm sâu sắc và trách nhiệm, 
tạo sự ủng hộ và phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương, sự tham gia của 
Nhân dân. 

II. NỘI DUNG 

1. Hoạt động tuyên truyền 

a) Nội dung:  

- Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền và triển lãm kỷ niệm 61 
năm Thảm họa da cam ở Việt Nam; 75 năm Ngày Thương binh liệt sỹ 
(27/7/1947 - 27/7/2022). Tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

                                                 
(1)tại Văn bản số 2399-CV/VPTU ngày 08-3-2022 và Văn bản số 2871 -CV/VPTU ngày 17 - 6 - 
2022 

1899 17 6  2022
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luật của Nhà nước đối với việc giải quyết hậu quả chất độc hóa học/Dioxin; 
chăm lo, giúp đỡ người có công với cách mạng, nhất là người tham gia kháng 
chiến bị phơi nhiễm chất độc hóa học; nêu gương các tập thể, cá nhân điển hình 
là nạn nhân vượt khó vươn lên, các tập thể, cá nhân điển hình trong việc thực 
hiện chính sách, ủng hộ, giúp đỡ các nạn nhân và gia đình nạn nhân;  

- Vận động các tầng lớp Nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp, nhà hảo 
tâm hưởng ứng Phong trào “Hành động vì nạn nhân chất độc da cam” gắn với 
tổ chức các hoạt động “Uống nước nhớ nguồn” nhân Ngày Thương binh - Liệt 
sĩ 27/7. 

(Khẩu hiệu tuyên truyền tại Phụ lục kèm theo) 

b) Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền sâu rộng trên các kênh thông 
tin đại chúng, cổ động trực quan (pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, xe loa); 
tuyên truyền lưu động, chiếu phim, triển lãm… 

c) Thời gian: Từ ngày 10/7/2022 đến ngày 30/8/2022. 

d) Cơ quan, đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, 
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 

2. Phối hợp tổ chức Triển lãm  

a) Thời gian: Từ ngày 20/7/2022 đến ngày 25/8/2022.  

b) Địa điểm: Tại Bảo tàng Kon Tum (Số 659 đường Nguyễn Huệ, thành  

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum). 

c) Nội dung 

- Phần thứ nhất: Thảm hoạ da cam, nỗi đau da cam.  
- Phần thứ hai: Việt Nam khắc phục hậu quả chiến tranh hóa học. 

- Phần thứ ba: Hoạt động của Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt 
Nam và hành trình đòi công lý. 

- Phần thứ tư: Những tấm gương vượt khó vươn lên, những “Tấm lòng 
vàng” vì nạn nhân chất độc da cam. 

- Phần thứ năm:  
+ Tỉnh Kon Tum khắc phục thảm họa da cam, chăm sóc, giúp đỡ nạn 

nhân và hoạt động của Tỉnh hội Kon Tum.  

+ Hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” nhân kỷ niệm 
75 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2022). 

3. Tổ chức Lễ khai mạc Triển lãm   

a) Thời gian, địa điểm: Vào lúc 8h00’ ngày 20/7/2022, tại Bảo tàng Kon 
Tum. 

b) Thành phần tham dự Lễ khai mạc: Dự kiến khoảng 350 đại biểu. 
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- Đại biểu Trung ương Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam; 
đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Hóa học, Bộ Tư lệnh Quân đoàn 3, Bộ Tư lệnh 
Binh đoàn 15, Văn phòng Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo quốc gia khắc phục 
hậu quả bom mìn và chất độc hóa học sau chiến tranh ở Việt Nam (Văn phòng 
701), Trung tâm Hành động quốc gia khắc phục hậu quả chất độc hóa học và 
môi trường (NACCET), Bảo tàng Binh chủng Hóa học, Bảo tàng Chứng tích 
chiến tranh, Bảo tàng Quân đoàn 3;  

- Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo 
Ủy ban nhân dân tỉnh; thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các Ban 
Hội đồng nhân dân tỉnh; các sở, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân và Hội Nạn nhân chất độc da 
cam/Dioxin các huyện, thành phố; 

- Các tổ chức, doanh nghiệp tham gia ủng hộ Quỹ Nạn nhân chất độc da 
cam/Dioxin tỉnh và các tổ chức, cá nhân được khen thưởng; 

- Phóng viên Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng 
thông tin điện tử tỉnh, Cơ quan Thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Kon 
Tum, Cơ quan thường trú Đài Truyền hình Việt Nam tại Kon Tum, Cơ quan 
thường trú Đài Tiếng nói Việt Nam tại Khu vực Tây Nguyên, Báo Nhân dân 
thường trú tại Kon Tum, Báo Quân đội nhân dân, Trung tâm Phát thanh-Truyền 
hình Quân đội thường trú Khu vực Tây Nguyên (dự và đưa tin). 

c) Nội dung: Tại Chương trình (kèm theo). 

4. Lễ Bế mạc triển lãm  

a) Thời gian, địa điểm: Vào lúc 8h00’ ngày 25/8/2022, tại Bảo tàng Kon 
Tum. 

b)  Thành phần tham dự:  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

-  Ban Tổ chức triển lãm “Da Cam-Lương tri và Công lý” Kon Tum - 
2022; 

- Mời phóng viên Báo Kon Tum, Đài Phát thanh - Truyền hình, Cổng 
thông tin điện tử. 

c) Nội dung chương trình: 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Sở Văn hóa, Thể thao Du lịch); 

- Báo cáo kết quả phối hợp triển lãm (Sở Văn hóa, Thể thao Du lịch); 

- Ý kiến góp ý, đề xuất của Trung ương Hội Nạn nhân chất độc da 
cam/dioxin Việt Nam và các đại biểu; 

- Khen thưởng (Trung ương Hội khen thưởng cho các tập thể, cá nhân). 
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IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Trung ương Hội và Bảo tàng Binh chủng hóa học đảm bảo kinh phí 
thiết kế, thi công, trưng bày Triển lãm. 

2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ động cân đối kinh phí sự 
nghiệp được giao trong năm 2022 để triển khai thực hiện công tác tuyên truyền; 
tổ chức Chương trình văn nghệ; lễ khai mạc và bế mạc Triển lãm và các nhiệm 
vụ khác có liên quan thuộc nhiệm vụ của tỉnh Kon Tum2. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan thường trực, có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh 
chỉ đạo, tổ chức các hoạt động của triển lãm. Phối hợp với Trung ương hội, các 
cơ quan: Bảo tàng Binh chủng Hóa học; Bảo tàng Chứng tích chiến tranh; Bảo 
tàng Quân đoàn 3 bố trí địa điểm, mặt bằng triển lãm; xây dựng kịch bản, 
chương trình Lễ khai mạc, bế mạc triển lãm. Chuẩn bị sân khấu; âm thanh, ánh 
sáng, trang trí khánh tiết, công tác đảm bảo (bàn ghế, nước uống, hoa tươi…); 
nghi thức lễ cắt băng khai mạc Triển lãm; thuyết minh, hướng dẫn khách đến 
dự Lễ khai mạc; bố trí thuyết minh, hướng dẫn khách tham quan trong thời gian 
diễn ra Triển lãm.  

- Trao đổi với Trung ương Hội xem xét tổ chức họp báo nhằm nâng cao 
hiệu quả công tác tuyên truyền các hoạt động Triển lãm;  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội 
dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Lễ khai mạc; danh sách khách mời và phát 
hành giấy mời đại biểu. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan đường phố, truyền thanh lưu 
động trên xe loa và chỉ đạo, hướng dẫn Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm 
Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông các huyện, thành phố tổ chức các 
hoạt động tuyên truyền trực quan. 

- Chịu trách nhiệm thực hiện Chương trình văn nghệ, MC; thiết kế và thi 
công lễ đài Lễ khai mạc, bế mạc triển lãm. 

- Chỉ đạo Bảo tàng - Thư viện tỉnh phối hợp với các địa phương, đơn vị 
có liên quan sắp xếp, bố trí lịch để cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
động; đoàn viên; học sinh và Nhân dân tham quan Triển lãm đảm bảo phù hợp.   

- Phối hợp với Trung ương hội chuẩn bị tổ chức Lễ bế mạc Triển lãm; 
tổng hợp, theo dõi và đánh giá và xây dựng báo cáo kết quả triển lãm tại Lễ bế 
mạc.  

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan báo 
chí truyền thông trên địa bàn tỉnh thực hiện thông tin tuyên truyền trước, trong 
và sau sự kiện trên các phương tiện thông tin đại chúng, không gian mạng. 

                                                 
2 theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 931/UBND-KGVX  ngày  04 tháng 04 năm 2022. 
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3. Sở Tài chính: Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cấp có 
thẩm quyền xem xét, bố trí kinh phí sự nghiệp triển khai thực hiện Kế hoạch 
theo quy định của Luật ngân sách nhà nước, phù hợp với khả năng cân đối ngân 
sách địa phương hàng năm theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành. 

4. Công an, y tế, điện lực: Phối hợp thực hiện công tác đảm bảo an ninh, 
trật tự an toàn giao thông; công tác y tế, phòng, chống dịch; đảm bảo nguồn 
điện liên tục, đủ công suất phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc và triển lãm. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình: Chủ động cử phóng viên phối hợp 
với Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội, Hội Cựu chiến binh tỉnh xây dựng kế hoạch đi thực tế ghi hình tuyên 
truyền các hoạt động liên quan đến kỷ niệm 61 năm Thảm họa da cam ở Việt 
Nam và 75 năm Ngày Thương binh liệt sỹ. Xây dựng phóng sự (thời lượng 10 

- 15 phút) chiếu trước lễ khai mạc Triển lãm.  

6. Báo Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh: Phối hợp với Hội Nạn 
nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh đăng tải một số nội dung, chủ trương của 
Đảng, Nhà nước về khắc phục hậu quả chất độc hóa học và chính sách đối với 
nạn nhân bị nhiễm chất độc hóa học; hoạt động “Uống nước nhớ nguồn, Đền 
ơn đáp nghĩa”.  

 7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn Kon 
Tum: Hỗ trợ công tác tuyên truyền giáo dục, huy động lực lượng học sinh, 
đoàn viên thanh niên, chiến sỹ tham gia hưởng ứng tại buổi Lễ khai mạc (mỗi 

đơn vị 30 người); huy động học sinh, sinh viên, lực lượng đoàn viên, thanh 
niên, chiến sỹ tham quan Triển lãm tại Bảo tàng Kon Tum từ ngày 20/7/2022 
đến ngày 25/8/2022, gửi về Bảo tàng - Thư viện tỉnh để sắp xếp, phân bổ thời 
gian, đơn vị tham quan phù hợp. 

8. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội Cựu chiến binh tỉnh: 
Phối hợp với Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh cung cấp thông tin cho 
Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Báo Kon Tum thực hiện công tác tuyên 
truyền và lựa chọn đối tượng dự Lễ khai mạc theo Kế hoạch này; lựa chọn, 
cung cấp cho Bảo tàng Binh chủng Hóa học một số hình ảnh phục vụ trưng bày 
về hoạt động “Uống nước nhớ nguồn - Đền ơn đáp nghĩa”. 

9. Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh 

- Theo dõi và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện các quy định, 
chế độ về thăm hỏi. Thực hiện vận động quyên góp, ủng hộ Quỹ nạn nhân chất 
độc da cam tại triển lãm theo đúng quy định pháp luật hiện hành. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin các huyện, 
thành phố triển khai công tác tuyên truyền trong hội viên và các hoạt động liên 
quan; đón và bố trí nơi ăn nghỉ đoàn công tác Trung ương hội và huy động hội 
viên tham quan Triển lãm. 
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- Lập danh sách, bố trí nạn nhân hoặc gia đình nạn nhân chất độc da cam 
dự lễ khai mạc và nhận quà (khoảng 40 nạn nhân) và tặng quà một số gia đình 
nạn nhận chất độc gia cam tiêu biểu. 

10. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch lập danh sách đại biểu mời trong tỉnh dự lễ Khai mạc, Bế mạc 
và chuẩn bị nội dung phát biểu cho lãnh đạo tỉnh và theo dõi, đôn đốc các đơn 
vị chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức triển lãm theo Kế hoạch. 

11. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:  

- Tuyên truyền, huy động và phối hợp với Bảo tàng - Thư viện tỉnh để 
sắp xếp, phân bổ thời gian tổ chức cho học sinh, sinh viên tham quan Triển lãm 
tại Bảo tàng Kon Tum từ ngày 20/7/2022 đến ngày 25/8/2022. 

- Riêng thành phố Kon Tum: Chỉ đạo các đơn vị cơ quan liên quan phối 
hợp thực hiện công tác tuyên truyền trên panô, màn hình điện tử; tuyên truyền, 
vận động công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn thành 
phố tham quan Triển lãm.  

12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể 
chính trị - xã hội tỉnh 

- Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp tuyên truyền, vận động các tầng 
lớp Nhân dân, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm, đoàn viên và hội 
viên hưởng ứng Phong trào “Hành động vì nạn nhân chất độc da cam” và ủng 
hộ Quỹ Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh năm 2022; chăm lo đối với người 
hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị phơi nhiễm chất độc hóa học, các 
nạn nhân, gia đình nạn nhân da cam có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại địa 
phương. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tham gia phát động Phong trào 
“Hành động vì nạn nhân chất độc da cam” tại Lễ khai mạc triển lãm. 

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh: Phối hợp với các 
cơ quan có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hội viên tham 
quan Triển lãm. 

13. Đề nghị Trung ương hội: Có Văn bản đề nghị các cơ quan: Bảo 
tàng Binh chủng Hóa học; Trung tâm Hành động quốc gia khắc phục hậu quả 
chất độc hóa học và môi trường (NACCET); Bảo tàng Chứng tích chiến tranh; 
Bảo tàng Quân đoàn 3 phối hợp hỗ trợ thiết kế, thi công triển lãm, thuyết minh, 
phim ảnh, tư liệu; tổ chức trưng bày Triển lãm “Da cam - Lương tri và Công 
lý” - Kon Tum 2022.  

- Phối hợp phát hành thông tin báo chí về Triển lãm; phát biểu khai mạc, 
bế mạc và công tác khen thưởng các tổ chức, cá nhân có nhiều đóng góp tổ 
chức Triển lãm. Gửi giấy mời các đại biểu dự Lễ khai mạc và Lễ bế mạc triển 
lãm (qua Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum). 
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- Phối hợp với Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Kon Tum và 
các đơn vị quân đội đứng chân trên địa bàn vận động quyên góp tặng quà cho 
nạn nhân chất độc da cam tại Lễ khai mạc triển lãm. 

14. Đề nghị Bộ Tư lệnh Quân đoàn 3 và Binh đoàn 15: Quan tâm hỗ 
trợ,  phối hợp với Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Kon Tum tặng 
quà cho nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn tỉnh.  

Căn cứ nội dung Kế hoạch, đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển 
khai thực hiện; phân công cán bộ và gửi danh sách, số điện thoại tham gia Ban 
Tổ chức triển lãm da cam về cơ quan Thường trực Ban Tổ chức (qua Sở Văn 
hoá, Thể thao và Du lịch) để tổng hợp, phối hợp. Quá trình tổ chức thực hiện, 
nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh bản văn bản về Sở Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều 
chỉnh phù hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Trung ương Hội Nan nhân chất độc da cam/dioxin 
Việt Nam (p/h); 
- Bộ Tư lệnh Quân đoàn 3; 
- Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Báo Kon Tum, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 
- Hội Nạn nhân CĐDC/Dioxin tỉnh; 
- Điện lực Kon Tum; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, KGVX.NTMD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 
 

Y Ngọc 
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Phụ lục 
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

 
 

1. Đoàn kết - Nghĩa tình - Trách nhiệm - Vì nạn nhân chất độc da cam ! 

2. Nhiệt liệt hưởng ứng Phong trào “Hành động vì nạn nhân chất độc da 
cam”! 

3. Nỗi đau da cam - Nỗi đau dân tộc, nỗi đau nhân loại! 

4. Kiên trì đấu tranh đòi công lý cho nạn nhân chất độc da cam Việt Nam! 

5. Chung tay xoa dịu nỗi đau da cam- Lương tâm và trách nhiệm! 

6. Nêu cao đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”! 
7. Toàn dân chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có 

công với cách mạng! 
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CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC TRIỂN LÃM 

“Da cam - lương tri và công lý” 
 
 

- Thời gian: 8h00’ ngày 20/7/ 2022 (thứ Tư) 

- Địa điểm: Bảo tàng Kon Tum. 

STT NỘI DUNG THỰC HIỆN 

01 Chiếu phóng sự (10 phút) Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh 

02 Chương trình văn nghệ (20 phút) Sở VHTTDL (BTTV tỉnh) 

03 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức (MC) 

04 Phát biểu khai mạc Triển lãm Lãnh đạo Trung ương hội 

05 Phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh  Lãnh đạo UBND tỉnh 

06 Phát biểu của Binh chủng Hóa học về kết 
quả khắc phục hậu quả CĐHH và công 
tác tổ chức triển lãm. 

Lãnh đạo Binh chủng Hóa học 

07 Phát động Phong trào “Hành động vì nạn 
nhân chất độc da cam” 

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt 

Nam tỉnh 

08 Trao quà cho nạn nhân và gia đình nạn 
nhân chất độc da cam tiêu biểu. 

Trung ương hội, lãnh đạo tỉnh, các 

nhà tài trợ 

09 Tặng hoa và trao bảng tượng trưng của 
các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ Nạn 
nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh 

Ban Tổ chức và các nhà tài trợ 

10 Cắt băng khai mạc triển lãm “Da cam - 
Lương tri và Công lý” 

Lãnh đạo tỉnh, Trung ương Hội, 

Binh chủng Hóa học và đại biểu 

11 Tham quan triển lãm Ban Tổ chức và đại biểu dự triển 

lãm 

  

_______________ 

  

 


